Θύκος, Vas, in quod conjiciuntur suffimenta, eis δὲ ἐμβάλλομεν τὰ θυμάματα, Etym. et Lex. quoddam antiquum.

Θύσκη, Scapha ad recipienda ea, quæ diis offeruntur: ἢ σκάφη ἢ δεχομένη τὰ θύματα. Etym. et Lex. quoddam antiquum. Θυσκάριον, dimin. a θύσκος, pro quo etiam simpliciter accipitur. AT Θυσκην, videtur esse Thuribulum, ex Hieron., vel Mortariolum potius, 1 Macc. 1, (22.) Καὶ τὰ σπονδεῖα, καὶ τὰς φιάλας, καὶ τὰς θ. τὰς χρυσῆς. In 3 Reg. (7, 50.) Καὶ τὰ τρυβλία καὶ αἱ θ. χρυσαῖ. In 2 Paral. (4, 21.) Τὰς φιάλας καὶ τὰς θ. καὶ τὰ πυρεῖα χρυσοῦ καθαροῦ. Bud. In versione Hieronymi pro θυίσκη modo Mortariolum, modo Thuribulum reperitur. ["Phryn. Ecl. 65." Schæf. Mss. Joseph. 1, 68. Κομίζει τρυβλίον καὶ θυίσκην—πλήρη θυμαμάτων.] In VV. LL. est ETIAM Θυσκός, quod ex Josepho citatur, exponiturque Acerra, Thuribulum.

¶ Θύον, Quod deabus sacrificabatur; θύα enim Hes. exp. τὰ θυόμενα ταῖν θεῶν. Idem θύα ap. Empolidem exp. πέμματα, Liba, Placentulas, quæ sc. diis et ipsæ offerebantur, ut θυλήματα, θυηλαί. Apud Callim. autem θύα accipi pro Aromatis idem Hes.

B annotat. || Θύον ET Θύα, SIVE Θυῖα, AUT Θύεια, ἢ, tot enim modis scriptum reperitur ap. Theophr., Thya, Arbor quædam odora, Od. E. (59.) τηλόθι δ' ὀδμὴ Κέδρον τ' εὐκείτοιο θύον τ' ἀνὰ νῆσον ὀδώδει Καίρομένων [Δαιόμενων.] Quo respiciens Plin. 13, 16. de arbore Thya loquens, sic ait, Nota etiam Homero fuit: θύον Græce vocatur, ab aliis Thya. Hanc igitur inter odores uri tradit in deliciis Circes; quam deam volebat intelligi: magno errore eorum, qui odoramenta in eo vocabulo accipiunt, cum præsertim eod. versu cedrum laricemque una tradat: in quo manifestum est de arboribus tantum locutum. Theophr. magnum jam huic arbori honorem tribuit, memoratas ex ea referens templorum veterum continentiones, quandamque immortalitatem materiæ in tectis contra vitia omnia incorruptæ: radice nihil crispus, nec aliunde pretiosiora opera. Hæc ibi Plin., e Cic. tradens, mensas quoque ex ea fieri, quarum a Theophr. mentio facta non sit. Locus autem Theophrasti, quem citat, est H. Pl. 5, (3, 7.)

Τὸ δὲ θύον, οἱ δὲ θύαν καλοῦσι, παρ' Ἀμμωνί τε γίνεται καὶ ἐν τῇ Κυρηναίᾳ τὴν μὲν μορφὴν ὁμοίον κυναρίτη, καὶ τοῖς κλάδοις καὶ τοῖς φύλλοις καὶ τῷ στελέχει καὶ τῷ καρπῷ, et paulo post, Καὶ ἐπὶ διαμνημονεύονται ὀροφὰς τινὰς τῶν ἀρχαίων οὐσῶν. Ἀσαπὲς γὰρ ἴσως τὰ ξύλον, οὐλόταρον δὲ τὴν ῥίζαν ἐστὶ, καὶ ἐκ ταύτης τὰ σπουδαιότατα ποιεῖται τῶν ἔργων: 1, (9, 3.) θύαν numerat inter αἰείφυλλα: at 4, 1, (3.) 3, 16. ὀψίκαρπον καὶ φιλόψυχρον arborem esse tradit, altam jugisque montium provenientem. Θύον, Macroh. Saturn. 4, 19. Citrum interpr. Hermolaus in Corollario Thyam esse credit Cedrum alterius generis, e qua mensæ fiebant. || Alia est arbor eod. nomine, malum ferens execratum aliquibus odore et amaritudine, aliis expetitur, domos etiam decorans, Plin. l. c. "Ἐῖον, τὸ, Malum citreum, Malum Medicum s. Persicum. Ita VV. LL. e Macroh. Saturn. 3, 19. Sed sciendum est mendosa esse ibi "Macrohii exemplaria, et pro εῖον reponendum esse "θύον, ut Turnebo etiam videtur. Nam et Home-

D "rus, inquit, qui citreum εῖον appellat, ostendit "esse Odoratum pomum: εῖον ἀπὸ καλόν. ὀδώδει. "Et quod ait Oppius inter vestem poni citreum, "idem signif. et Homerus, cum dicit εἶματα. Hinc "et Nævius poeta in Bello Punico ait Citrosam "vestem. Hæc ille, vel potius vulg. ejus Edit. Sed "perperam, ut dictum est. Posterior enim locus "sic restituendus, ex Od. E. 264. de Calypso, Ἐ- "ματὰ τ' ἀμφιέσασα θυώσκα, λούσασά τε. Prior "quoque ex eod. libro desumptus videtur, utpote "m quo, v. 59. legatur, τηλόσε δ' ὀδμὴ Κέδρον τ' "εὐκείτοιο θύον τ' ἀνὰ νῆσον ὀδώδει Δαιόμενων: licet "ibi θύον nomine non Pomum odoratum, sed Lignum "intelligatur, thyinum sc." Reperitur vero scriptum ETIAM Θυῖον, itidem pro θύον. Athen. (207.) de quodam apbrodisio, Τὰς δὲ θύρας (ἄλχη) ἐλέφαντος καὶ θύλου, Ex ebore et thya: Bud. tamen generalius illud θύον vertit Ex odorata materia. ["Θύον, Thom. M. 459. Callim. 1, 555. Heyn. Hom. 7, 776. Citrus, Fac. ad Paus. 2, 401. ad Diod. S. 1, 368. Θυῖον,

234. *Θυεία*, *Θυία*, Phryn. Ecl. 65. Jacobs. Anim. 186. Anth. 9, 156. 258. T. H. ad Plutum p. 237. Huschk. Anal. 148. Heringa Obs. 208. Toup. Opusc. 2, 192." Schæf. Mss.] "*Θυεία* sive *Θυία*, Mortarium, Pila "lapidea, ærea aut ferrea, in qua tunduntur aut "miscentur res in cibos aut pharmaca assumendæ. "Aristoph. N. (675.) οὐδ' ἦν κάρδοπος Κλεωνύμω, "Ἄλλ' ἐν θυείᾳ στρογγυλῇ γ' ἀνεμάττετο, Molam non "habebat, sed in mortario terete pinsebat: B. (124.) "Ἄλλ' ἐστὶν ἀτραπὸς σύντομος τετριμμένη ἢ διὰ "θυείας, Quæ per mortarium est, i. e. per cicutam "in mortario tritam: ea enim citissime ad oscum "transmittit. Athen. l. 3. Eis θυείαν καθαρὰν τρίψον "ἐπιμελῶς. Apud Diosc. passim sine diphthongo: "ut 2, 87. Κατάχει eis θυίαν νενοτισμένην σπόγγω, "In pilam spongia madefactam. Et c. seq. Eis νε- "νοτισμένην θυίαν ἀπήθησον. Et c. 95. Διτίλισθεῖς eis "θυίαν. Et sic alibi sæpe. Inde DIMIN. *Θυείδιον*, "sive *Θυίδιον*, Mortariolum, Parvula pila. Aristoph. "Πλ. (710.) παῖς ἀτῆς λίθινον θυείδιον ἔθηκε, Puer "ei mortariolum lapideum apposuit." [* *Θυίς*, Mor- "tarium, Damocritus Galeni Antid. 2. "T. H. ad Plutum p. 237." Schæf. Mss.]

Θυόεις, Odorus, II. O. (152.) Κρονίδην ἀνά Γαρ- "γάρω ἄκρω ἤμενον, ἀμφὶ δὲ μιν θυόεν νέφος ἔστεφάνω- "τό, i. e. εὐόδομον, Eust. Et δόμος θυόεις, Nonn. de tem- "plo, suffimentorum sc. incensione odorem suavem "emittente. Fumidum aliquis interpr. etiam possit hoc "θυόεν, eo sc. sensu, quo fumidam aram dixit Ovid.: "nisi quod hoc est generalius. ["Ilgen. ad Hymn. "304. Thom. M. 459. Heyn. Hom. 7, 32. 776. Hymn. "in Cer. 98. Toup. Opusc. 1, 261. 2, 165. * *Θυόεις*, "Wakef. S. Cr. 1, 27." Schæf. Mss.] "*Θυώεν*, He- "sychio ἐνώδες: quod et *θυόεν* dicitur." ["*Θυώεις*, "Jacobs. Anth. 7, 276. 335." Schæf. Mss.] *Θυώδης*, "i. q. *θυόεις*, Odorus, Odore jucundus, Od. Δ. (121.) "Ἐκ δ' Ἑλένη θαλάμοιο θυώδεος ὑψορόφοιο Ἥλυθεν, "E. (264.) Εἴματά τ' ἀμφίεσσασά θυώδεα, Empedocles "ap. Athen. (510.) μύροισι τε δαιδαλερόμοις, Σμύρνης τ' "ἄκρητον, θυσίαις, λιβάνου τε θυώδους. Eur. (Andr. "1025.) καπνός, Fumus odoratus, Odoramentorum in- "censorum odore jucundus. Theophr. H. Pl. 3, 15, "3.) de fructu terebinthi loquens, Καὶ ἅμα τῇ ἀμπέ- "λω πεπαίνουσα, τὸ ἔσχατον ποιεῖ μέλανα, μέγεθος "ἡλικὸν κύαμον, ῥητινώδη δὲ καὶ θυωδέστερον, Plin. 13, "19. Cum vite maturescit, non grandior faba, odore "jucundior, tactu resinosus, Gaza male Sulfurosum "vertit: H. Pl. 5, (4, 2.) Τῶν δὲ ἄλλων ἀσαπέστατον "μετὰ τὰ κυπαρίττινα καὶ τὰ θ., τὴν συκάμινον εἶναι "φασί, καὶ ἰσχυρὸν ἅμα καὶ εὐεργόν τὸ ξύλον, καὶ γίνεται "παλαιούμενον, μέλαν. Ad q. l. respexit Plin. 16, 40. "In plenum dici potest, utique quæ odore præcellant, "ea æternitate præstare. A prædictis morus proxime "laudatur, quæ vetustate etiam nigrescit. Ita ut hic "quoque θ. ξύλα sint Ligna, quæ odore præcellunt, "non autem Thyæ ligna, ut vulgo interpr. *Θυώδη* in "VV. LL. dicuntur Quæcunque in sacrificiis et aris "ad suffitus incenduntur. || *Εἴματα θ.*, Macrob. Sa- "turn. 4, 19. ap. Hom. i. esse q. Citrosam vestem "ap. Nævium: [sicut *θύον* interpr. Malum citreum. "["Thom. M. 459. Ilgen. ad Hymn. p. 256. Ruhnk. "ad Hymn. in Cer. 231. ad Callim. 1, 218." Schæf. "Mss.]

Θυώω, Rebus odoratis suffio, Odore jucundum "reddo, II. E. (171.) ἀλείψατο δὲ λίπ' ἐλαίῳ, Ἀμβρο- "σίῳ, ἔδαψ', τὸ ρά οἱ τεθυωμένον ἦεν. ["Thom. M. "459. Heyn. Hom. 6, 557. ad Callim. 1, 218. Ruhnk. "Ep. Cr. 14. Pierson. Veris. 154. ad Timæi Lex. 144. "Wessel. Diss. Herod. 138. Ilgen. ad Hymn. 256." "Schæf. Mss.] *Θυώμα*, Suffimentum odoratum, ἐνώ- "δες θυμάμα, ut ap. Herod. (2, 86.) exp. Eust., Σμύρ- "νης ἀκρηάτου—καὶ κασίης, καὶ τῶν ἄλλων θ., Aliorum- "que odoramentorum ad suffiendum idoneorum. Ci- "tatur etiam ex Aristide et Liban. *θυώμα*. Hes. exp. "μύρον, ἄρωμα. ["Thom. M. 459. Wakef. Eum. 863. "ad Timæi Lex. 143. Wessel. l. c. ad Herod. 142. "253." Schæf. Mss.]

Θυίνος, Qui e thya est, Diosc. 1. Ἐοικὸς θ. ξύλω, "Thyino ligno simile, Ruell. Et ap. Suid. ἔχον πτυχία "θ., de Evangelio Matth. *Θυίος*, Thyam similitudine

A referens, Theophr. H. Pl. 5, (2, 1.) loquens περι ἀρί- "στης ὕλης πρὸς τὴν τεκτονικὴν χροίαν, cujusmodi Ma- "cedonicam esse dicit: Λεῖτα τε γὰρ ἐστὶ καὶ ἀστραβίης, "καὶ ἔχουσα θυίον, Lævis enim est, et in operibus fir- "mam rigiditatem habet, naturamque thyæ. Sic enim "ibi VV. LL. exp., pro *τύιον*, quod ap. Theophr. est, "scribentia *θύιον*, ac improbantia versionem Gazæ, "qui sic transtulit, Lævis enim est, obediens et "tyium nimirum continens. "*Θυίτης λίθος*, Thyites "lapis, subviridi colore jaspidem referens, lacteum "succum reddens cum diluitur, teste Diosc. 5, "154."

Θυάω, i. q. *θύω*, ἔρω, ἐναγίζω, Varin. [* *Συνθυά- "ω*, Diod. S. 5. p. 200.] *Θυάματα* ap. Hes. "τὸν "θυμόν, et "θυμιάματα, quasi a *θυάω*. ["Thom. M. "462. ad Timæi Lex. 144." Schæf. Mss.] *Ατ Θυάνον*, "Placentula, quæ bovis loco diis offerebatur, Hes.

ΘΥΜΕΛΗ, Altare, a *θύω*, quoniam supra eo sacra "fiunt; Farina, quæ sacrificiis adhibebatur. Apud Hes. "tamen non *θυμέλαι*, sed *θυμάλα* sunt οἱ βωμοί, et τὰ "ἄλφαιτα τὰ ἐπιθυόμενα. Sed notandum, hoc *θυμάλα* "ap. Hes. non esse suo, h. e. alphabetico, ordine, sed

positum post *Θυμβροφάγος*, ante *Θυμέλη*: adeo ut "quin *θυμέλαι* pro eo leg. sit, minime dubium esse "videatur. Nam *Θυμέλη* eid. Hes. est βωμός, Ara, "addenti tamen ab aliis etiam exponi τὸ * *ἐπίπυρον*, "ἐφ' οὐ ἐπιθύουσι, ἔδαφος ἱερὸν, reperiturque hac in "signif. ap. Eur. (Suppl. 64.) *θυμέλαι* θεῶν δεξιπυροί, "Ἀρæ deorum. || Peculiariter vero in orchestra, quæ "propria chori erat in teatro, *θυμέλη* dicebatur "s. βῆμα, s. βωμός, s. Pulpitum, ut alii tradunt, altum "pedes quinque, in quo chorus Tragædiarum et Co- "mædiarum, quoad Comædiæ chororum habuerunt, "ceterique personam non habentes, fabulæ subservie- "bant, histrionibusque in scenam abditis, populum "gesticulatione retinebant. Suid. v. *Σκηνή*, loquens "de orchestra, Ἀστὴ δὲ ἐστὶν ὁ τόπος ὁ ἐκ σανίδων ἔχων τὸ "ἔδαφος, ἀφ' οὗ θεατρίζουσιν οἱ μίμοι· ἐστὶ μετὰ τὴν ὀρ- "χῆστραν βωμός τοῦ Διονύσου, ὃς καλεῖται θ., μετὰ δὲ "τὴν θυμέλην κονίστρα. Etym. vero θ. mensæ formam